绍市中医党〔2016〕7号

中共绍兴市中医院委员会关于印发2016年
院领导从严治党责任清单的通知
各科室、各党支部：
为深入贯彻落实全面从严治党责任要求，扎实推进市直系统党风廉政建设和作风建设，根据市卫计委党委要求，医院党委研究制订了《2016年院领导从严治党责任清单》，现予印发，并就抓好责任清单的落实提出如下要求。

一、加强组织领导，强化责任落实。院党委对医院落实从严治党要求负全面责任，做到加强领导、主抓直管、严格督查。领导班子成员要自觉履行“一岗双责”职责，坚持从严治党与推动中心工作、分管业务工作一起谋划、一起部署、一起考核，从严管理干部、从严要求自己。各科室要按照职责和管理范围，落实责任清单明确的任务和要求，做到落实从严治党责任与开展业务工作一起推动、一起落实。
二、严格督促检查，严肃查责评责。坚持日常督查和巡察监督相结合，加强对落实从严治党责任、执行责任清单的督促检查。严格执行领导班子、党政主要负责人、班子成员执行责任清单和个人廉洁自律规定情况年终书面报告制度，严格实施清单落实情况考核评议和领导干部述责述廉民主评议，使查责评责常态化，推动落实从严治党责任“一竿子”到底。
议

中共绍兴市中医院委员会

                           2016年4月12日

              张建荣同志责任清单                  责任人签字：张建荣
	责任要求
	责任内容
	责任科室
	参与科室

	对医院落实从严治党责任负总责，认真履行第一责任人的职责。落实责任清单各项任务。从严要求自己，廉洁自律。
	1.主持制订工作计划，召集院领导班子专题研究党风廉政建设和作风建设不少于2次，召开会议部署工作不少于1次。解决群众反映强烈的热点难点问题，组织协调重大违纪违法案件的查处。
	党办

监察室
	各科室

	2.严明政治纪律和政治规矩，开展“学党章党规、学系列讲话，做合格党员”学习教育活动，为党员干部上好党课。加强对党的纪律执行情况特别是中央、省委和市委重大决策、深化医改政策以及年度重点工作落实情况的监督检查，保证政令畅通。深入贯彻执行廉洁自律准则和党纪处分条例。
	党办
	各科室

	3.落实“两个责任”。建立从严治党责任清单，对落实情况进行督查，严肃问责追责制度。年终听取院领导班子成员执行从严治党责任清单情况汇报和执行廉洁自律规定的情况报告，年底向委党委报告院党委和本人从严治党责任履责情况。
	党办
	各科室

	4.规范领导干部权力行使，强化对权力运行的监管，严格执行“三重一大”事项集体决策制度、领导班子民主生活会等党内监督制度。教育引导领导干部培育良好家风，廉洁修身、廉洁起家，严格要求配偶、子女和身边工作人员。
	党办

监察室
	各科室

	5.落实“三必谈”制度，督促提醒落实“一岗双责”和廉洁自律规定，发现苗头性、倾向性问题及时提醒、批评教育、诫勉谈话。
	监察室
	各科室

	6.坚持风险防控常态化。贯彻落实市直系统惩防体系（2013－2017年）实施细则和责任分工，加强关口前移和长效机制建设，推进腐败问题的源头治理。完善重要决策、招标采购、基本建设、选人用人、资金使用等重点领域和环节的廉政风险防控机制。
	监察室
	各科室

	7.深化作风建设。贯彻落实中央八项规定精神、省委“28条办法”、市委“26条办法”等，严格执行作风建设各项规定，加大正风肃纪力度和查处力度。加大行风建设力度。加强对违反“九不准”等行风问题和腐败案件查处工作。深化医德考评和结果运用。
	监察室
	各科室

	8.贯彻执行党的干部路线和干部政策。严格执行《市直医疗卫生单位中层干部选拔任用工作实施办法（试行）》，加强中层干部队伍建设。
	人事科

	9、对分管的人事、纪检监察、宣传、信访、综合治理工作及党办、监察室、人事科、团委等联系部门的从严治党工作负主要领导职任。
	监察室
	各科室

	10. 以身作则，严格执行廉洁自律规定和作风建设规定，执行个人重大事项报告制度，管好亲属，做勤政廉政的表率。

                                     毛小明同志责任清单                    责任人签字：毛小明
	责任要求
	责任内容
	责任科室
	参与科室

	对医院落实从严治党责任负总责，认真履行第一责任人的职责。落实责任清单各项任务。从严要求自己，廉洁自律。
	1.把党风廉政建设列入重要议事日程，亲自抓部署、协调、督促、落实。解决群众反映强烈的热点难点问题，组织协调重大违纪违法案件的查处。
	党办
	各科室

	2.严明政治纪律和政治规矩，为所在支部的党员上好党课。加强对党的纪律执行情况特别是中央、省委和市委重大决策、深化医改政策以及年度重点工作落实情况的监督检查，保证政令畅通。深入贯彻执行廉洁自律准则和党纪处分条例。
	党办
院办
	各科室

	3.落实“三必谈”制度，督促提醒落实“一岗双责”和廉洁自律规定，发现苗头性、倾向性问题及时提醒、批评教育、诫勉谈话。教育引导领导干部培育良好家风，廉洁修身、廉洁起家，严格要求配偶、子女和身边工作人员。
	监察室
	各科室

	4.严格执行三重一大”事项（重大决策、重要干部任命、重要项目安排、大额度资金使用）领导班子集体研究；严格执行重大事项决策做到“三个必须”（重大事项决策必须事先设定、决策必须集体讨论并形成会议纪要、行政“一把手”必须末位表态）；严格执行行政“一把手”不直接分管财务、干部人事、工程建设和招标采购。防止公款存放发生利益冲突和利益输送、禁止领导干部违规插手工程建设有关规定。
	党办

监察室
	各科室

	5.坚持风险防控常态化，加强关口前移和长效机制建设，推进腐败问题的源头治理。完善重要决策、招标采购、基本建设、选人用人、资金使用等重点领域和环节的廉政风险防控机制。
	监察室
	各科室

	6.深化作风建设。贯彻落实中央八项规定精神、省委“28条办法”、市委“26条办法”等，严格执行作风建设各项规定，加大正风肃纪力度和查处力度。
	监察室
	各科室

	7．加大行风建设力度。加强对违反“九不准”等行风问题和腐败案件查处工作。深化医德考评和结果运用，完善重要决策、招标采购、基本建设、选人用人、资金使用等重点领域和环节的廉政风险防控机制。认真落实巡察发现问题的整改，优化便民惠民服务举措。
	党办

监察室
	各科室

	8.以身作则，严格执行廉洁自律规定和作风建设规定，执行个人重大事项报告制度，管好亲属，做勤政廉政的表率。

                                   史水红同志责任清单                   责任人签字：史水红
	责任要求
	责任内容
	责任科室
	参与科室

	落实责任清单各项任务。对分管工作、联系科室的党风廉政建设和作风建设负总责。从严要求自己，廉洁自律。
	1. 对所分管的财务、核算、基建、后勤、安全生产、爱国卫生、计划生育工作及财务科、核算科、总务科、保卫科的党风廉政建设和作风建设负总责。
	党办

监察室
	相关科室

	2.履行“一岗双责”责任。根据工作分工定期研究、部署、检查、报告分管范围内的党风廉政建设工作，把党风廉政建设要求融入到分管业务工作中，完善制度规定，加强风险防控，并做好相关工作安排布置的记录
	党办

监察室
	相关科室

	3.强化工作指导。督促分管科室加强党纪党规、法律法规为主要内容的廉政学习，为所在支部的党员上好党课。定期听取分管科室落实党风廉政建设工作情况汇报，指导分管科室研究制定加强党风廉政建设的具体措施，执好纪、把好关、问好责。
	党办

监察室
	相关科室

	4.加强日常监管。加强对分管科室及其负责人廉洁自律、改进作风、履职尽职的监督检查，加强风险防控，发现苗头性、倾向性问题早提醒、早约谈、早纠正，对分管科室群众反映的违犯职业道德、违纪违法问题，及时向院党委报告
	党办

监察室
	相关科室

	5.当好廉政表率。以身作则，严格执行廉洁自律规定和作风建设规定，执行个人重大事项报告制度，管好亲属，做勤政廉政的表率。

                      倪晓红同志责任清单               责任人签字：倪晓红
	责任要求
	责任内容
	责任科室
	参与科室

	落实责任清单各项任务。对分管工作、联系科室的党风廉政建设和作风建设负总责。从严要求自己，廉洁自律。
	1. 对所分管的中医、科教、信息、医技药剂、医保物价、惠民和工会及科教科、信息科、医保办、惠民办的党风廉政建设和作风建设负总责。
	党办

监察室
	相关科室

	2.履行“一岗双责”责任。根据工作分工定期研究、部署、检查、报告分管范围内的党风廉政建设工作，把党风廉政建设要求融入到分管业务工作中，完善制度规定，加强风险防控，并做好相关工作安排布置的记录。
	党办

监察室
	相关科室

	3.强化工作指导。督促分管科室加强党纪党规、法律法规为主要内容的廉政学习，为所在支部的党员上好党课。定期听取分管科室落实党风廉政建设工作情况汇报，指导分管科室研究制定加强党风廉政建设的具体措施，执好纪、把好关、问好责。
	党办

监察室
	相关科室

	4.加强日常监管。加强对分管科室及其负责人廉洁自律、改进作风、履职尽职的监督检查，加强风险防控，发现苗头性、倾向性问题早提醒、早约谈、早纠正，对分管科室群众反映的违犯职业道德、违纪违法问题，及时向院党委报告。
	党办

监察室
	相关科室

	5.当好廉政表率。以身作则，严格执行廉洁自律规定和作风建设规定，执行个人重大事项报告制度，管好亲属，做勤政廉政的表率。

           官莉莉同志责任清单               责任人签字：官莉莉
	责任要求
	责任内容
	责任科室
	参与科室

	落实责任清单各项任务。对分管工作、联系科室的党风廉政建设和作风建设负总责。从严要求自己，廉洁自律。
	1. 对所分管的医疗、护理、设备工作及医务科、护理部、质控办、医患办、门诊办、设备科的党风廉政建设和作风建设负总责。
	党办

监察室
	相关科室

	2.履行“一岗双责”责任。根据工作分工定期研究、部署、检查、报告分管范围内的党风廉政建设工作，把党风廉政建设要求融入到分管业务工作中，完善制度规定，加强风险防控，并做好相关工作安排布置的记录。
	党办

监察室
	相关科室

	3.强化工作指导。督促分管科室加强党纪党规、法律法规为主要内容的廉政学习。定期听取分管科室落实党风廉政建设工作情况汇报，指导分管科室研究制定加强党风廉政建设的具体措施，执好纪、把好关、问好责。
	党办

监察室
	相关科室

	4.加强日常监管。加强对分管科室及其负责人廉洁自律、改进作风、履职尽职的监督检查，加强风险防控，发现苗头性、倾向性问题早提醒、早约谈、早纠正，对分管科室群众反映的违犯职业道德、违纪违法问题，及时向院党委报告。
	党办

监察室
	相关科室

	5.当好廉政表率。以身作则，严格执行廉洁自律规定和作风建设规定，执行个人重大事项报告制度，管好亲属，做勤政廉政的表率。

                          周忠东同志责任清单                   责任人签字：周忠东
	责任要求
	责任内容
	责任科室
	参与科室

	落实责任清单各项任务。对分管工作、联系科室的党风廉政建设和作风建设负总责。从严要求自己，廉洁自律。
	1. 对所分管的行政、招标、院感、公共卫生、外联健教（基层指导）工作及院办、招标办、公共卫生科、院感科、外联健教办（基层指导科）的党风廉政建设和作风建设负总责。
	党办

监察室
	相关科室

	2.履行“一岗双责”责任。根据工作分工定期研究、部署、检查、报告分管范围内的党风廉政建设工作，把党风廉政建设要求融入到分管业务工作中，完善制度规定，加强风险防控，并做好相关工作安排布置的记录。
	党办

监察室
	相关科室

	3.强化工作指导。督促分管科室加强党纪党规、法律法规为主要内容的廉政学习，为所在支部的党员上好党课。定期听取分管科室落实党风廉政建设工作情况汇报，指导分管科室研究制定加强党风廉政建设的具体措施，执好纪、把好关、问好责。
	党办

监察室
	相关科室

	4.加强日常监管。加强对分管科室及其负责人廉洁自律、改进作风、履职尽职的监督检查，加强风险防控，发现苗头性、倾向性问题早提醒、早约谈、早纠正，对分管科室群众反映的违犯职业道德、违纪违法问题，及时向院党委报告。
	党办

监察室
	相关科室

	5.当好廉政表率。以身作则，严格执行廉洁自律规定和作风建设规定，执行个人重大事项报告制度，管好亲属，做勤政廉政的表率。

  抄送：市卫计委党委、驻委纪检组

  绍兴市中医院党委办公室          2016年4月13日印发
- 2 -
- 1 -